
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

VY SV ĚT L EN Í  A  Z MĚ N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  6 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

ODSTRANĚNÍ  OBJEKTŮ V  AREÁLU BVV  A  DPMB 
____________________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 
v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ.  
 
Dotaz č. 1 
 
„V PD k Demolici areálu BVV jsou v Dokladové části – DOSS uvedeny Vyjádření KHS, které obsahuje 
nalezení materiálu s obsahem azbestu v objektech H105 a S034. Další vyjádření od MMB OŽP – odpady 
uvádí zmínku o azbestu v objektech H104 a S034. PD objektu S034 potvrzuje azbestovou střešní krytinu, 
ale v objektech H104 a H105 jsme žádnou zmínku o materiálu s azbestem nenalezli.Výkaz výměr objektu 
S034 sice obsahuje demontáž azbestocementových čtverců, ale už neobsahuje odvoz a likvidaci tohoto 
materiálu. Výkaz výměr objektů H104 a H105 neobsahují žádnou zmínku o likvidaci materiálu 
s azbestem.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel potvrzuje, že u objektu S034 a u objektu H104 se nachází materiál s obsahem azbestu. (Objekt 
H105 azbest neobsahuje. V souhrnné technické zprávě je to chybně uvedeno.) 

 
V návaznosti na výše uvedené byla Příloha č. 4 Zadávací dokumentace Položkový rozpočet doplněn o 
položku 00526a - Náklady zhotovitele, které vznikají v souvislosti se zajištěním požadavků objednatele 
na manipulaci, dopravu a likvidaci odpadu kat. č. 17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest, 
s preliminářem položky v celkové výši 741.500,- Kč bez DPH pro celou stavbu. 
 
Preliminářem se rozumí jistá částka peněz vyčleněná pro specifikované účely, kdy výše prelimináře je 
závazná pro všechny účastníky. Změna jednotkové ceny prelimináře může být chápána jako důvod 
k vyloučení ze soutěže. 
 
Součástí tohoto vysvětlení a změny ZD č. 6 je aktualizované znění Položkového rozpočtu. 
 
Dotaz č. 2 
 
„Ve výkazu výměr objektů DPmB 03 a 04 (Velký sklad a COH) je uveden pouze poplatek za inertní odpad 
a chybí zde položky ostatních druhů odpadů, které se v obou objektech prokazatelně vyskytují a taktéž 
chybí položky k naložení, odvozu inertního odpadu a všech ostatních odpadů. Prosíme o doplnění těchto 
položek do výkazu výměr.“ 
 
 
 
 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel sděluje, že Příloha č. 4 Zadávací dokumentace Položkový rozpočet byl doplněn o popis položek 
objektů DPmB 03 a 04 (Velký sklad a COH), kdy ostatní druhy odpadů jsou začleněny do položky skupiny 
inertních odpadů a další požadované činnosti jsou součástí položek Oborového třídníku stavebních 
konstrukcí a prací – staveb pozemních komunikací. 
 
Součástí tohoto vysvětlení a změny ZD č. 6 je aktualizované znění Položkového rozpočtu.  
 
Dotaz č. 3 
 
„Chápeme správně požadavek zadavatele na pozici stavbyvedoucího, že praxi lze doložit buď realizací 
dokončené demolice administrativní budovy ve fin. objemu alespoň 10 mil. Kč (v pozici stavbyvedoucího), 
nebo praxí na pozici stavbyvedoucího v délce alespoň 10 let.  Každým požadavkem samostatně.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 
Zadavatel sděluje, že v rámci prokázání technické kvalifikace v odst. 2 „stavbyvedoucí“ v čl. V Zadávací 
dokumentace lze požadavek uvedený pod čísl. ii. prokázat jednak předložením čestného prohlášení o 
délce praxe osoby na pozici stavbyvedoucího dle požadavku v zadávací dokumentaci (alespoň 10 let) 
nebo předložením čestného prohlášení o praxi stavbyvedoucího na alespoň jedné dokončené demolici 

budovy nebytové (CZ-CC 12xxxx) (dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) Českého statistického úřadu1) 
mimo následujících typů budov: garáží (CZ-CC 1242xx), budovy pro zemědělství (CZ-CC 1271xx), budovy 
nebytové ostatní (CZ-CC 1274xx) včetně likvidace odpadů a úpravy stavebního území ve finančním 
objemu alespoň 10.000.000,- Kč bez DPH. 
 
Zadavatel sděluje, že upravil technickou kvalifikaci v odst. 2 „stavbyvedoucí“ v čl. V. Zadávací 
dokumentace. Součástí tohoto vysvětlení a změny ZD č. 6 je aktualizované znění Zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 4 
 
„Dobrý den paní Rušková,  
 
V rámci výběrové zakázky s názvem „Odstranění objektů v areálu BVV a DPMB“ bych na Vás s dovolením 
měla dotaz, zda by bylo možné ještě uskutečnit prohlídku místa plnění? Omlouvám se, že s touto prosbou 
Vás kontaktuji až nyní, ale v době kdy byla prohlídka možná jsme jako celá firma byla v karanténě a 
izolace z důvodu covidu-19. Proto jsme se nemohli prohlídky účastnit. Bylo by tedy možné se ještě 
domluvit na náhradním termínu prohlídky?  
Děkuji“ 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
 
Zadavatel sděluje, že další prohlídka místa plnění již uskutečněna nebude. 
  

 
1 https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019  

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019


 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

 

Zadavatel dále sděluje, že v čl. V zadávací dokumentace upravil u profesní způsobilosti odst. 2 tak, že 
nově mimo dokladu prokazující živnostenské oprávnění v oboru Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování; Výkon zeměměřických činností požaduje i předložení dokladu prokazující živnostenské 
oprávnění v oboru Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. 

 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. X. zadávací dokumentace následovně: 
 

X.    POD ÁNÍ  NAB ÍD KY  

Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje dle článku IV. této zadávací dokumentace, a to do konce lhůty pro podání 
nabídek. 

Lhůta 09.02.2021 do 09:00 hod. 

Místo (adresa) pro elektronické podání nabídek: https://ezak.brno.cz/ 

 
 
V Brně dne 07.01.2020 
 
 

 

……………………………. 
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 

Brněnské komunikace a.s. 
 

  

 

 

Přílohy: 

• Zadávací dokumentace – po vysvětlení a změně ZD č. 6 

• Položkový rozpočet – po vysvětlení a změně ZD č. 6 

 

https://ezak.brno.cz/

		2021-01-07T13:58:29+0100
	Mgr. Veronika Rušková




